
PROQAEBIUVO
ANHUALEt·

30 MDV 2m2
,

LiL16PROO. n. o" • "."_*1"1/i:J
COMUNE DI NAPOLI

v rvIUNICIPALITA'-Via Rossini prat.201-via Paisiello prat.702

V Municipalità
VOMERO-ARENELLA
Servizio Attività Tecniche

DIREZIONE CENTRALE
Infras trutture-LL.Pl'-Mobil ità
Servizio Mobilità Sosteuibile

ORDINANZA SINDACALE

N. pro 52 Il, 29/11/2012

OGGETTO: Proroga dei termini di istituzione del dispositivo di traffico temporaneo per lavori in
via Rossini e via Paisiello istituito con l'O.S. n.l232 del 22/11/2012, causa avverse
condizioni meteo.

IL SINDACO

-Premesso che:
• con 00.SS.1265 del 14/07/2010 e 1969 del 29/11/2010 venivano rispettivamente istituite

particolari discipline di tratlico temporanee per lavori in via Paisiello ed in via A.Da Salerno,
per consentire la realizzazione di 2 parcheggi interrati pertinenziali, nell'ambito delle opere
di sviluppo del P.U.P. ;

• con O.S. 1232 del 22/11/2012 veniva altresì istituito un dispositivo di traffico temporaneo in
via Rossini e via Paisiello per consentire l'esecuzìone di opere di superficie nonché per di
ripristino della pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso;

• l'intervento di che trattasi richiede un'area di cantierizzazione che si sviluppa sulle
semicarreggiate in modo da consentire la vigente circolazione veicolare, con eccezione del
solo tratto interno alla rotatoria nell'area di intersezione tra le vie Gernito-Rossini, quando lo
stesso sarà interessato dall'intervento. In tale ultima circostanza i flussi di traffico per le
rispettive direzioni saranno indirizzati sul percorso stradale Gemito-Rossini- Acitillo-Ribera­
Gemito-d Giornate-Gemito. Ulteriore eccezione è riferita anche per la via A.da Salerno che,
vista la limitata ampiezza della carreggiata, sarà completamente chiusa al traffico per il
tempo strettamente necessario;

• la durata dell'intervento richiedeva 6 gg.Iavorativi con inizio a partire dal 26/11/2012;
• causa avverse condizioni meteo, i tempi lavorativi hanno subito notevoli rallentamenti

(realizzazione del tappetino stradale in conglomerato bituminoso nonché ripristino della
segnaletica 'orizzontale deteriorata); inoltre, si rende necessario avviare il previsto intervento
di riqualificazione nel tratto senza sbocco di Via Rossini, con inizio dal1'intersezione con la
Via Paisiello;

• l'ultimazione delle suddette attività lavorative richiede una proroga per 6 gg., a partire dal
02/12/2012, del dispositivo di traffico temporaneo istituito con I'O.S. 1232 del 22/11/2012;

• Nel corso dei lavori saranno sospesi tutti i dispositivi di sosta regolamentata ed ogni altro
analogo provvedimento di concessione spazi in concessione, eventualmente dedicati che
saranno di volta in volta trasferiti in arce immediatamente adiacenti alle stesse e se~71~
disponibilità degli spazi esterni al cantiere mobile; ~

t



v r...IUNICIPALlTA'·Via Rossini pral.201-via Paisiello prat.702

-Letto i verbali di sopralluogo dei gg. 08/11/2012 e15/11/20 12;
-Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto

intervento, è stato approvato nella seduta del 20/11/2012 della "Conferenza Permanente dei
Servizi per la organizzazione dei piani di traffico relativi all'attivazione dei cantieri di lavoro;

-Letto il D.L.vo 30/04/1992 n0285 e successive modificazioni;

ORDINA

Prorogare fino a tutto il 07/1212012 il seguente dispositivo di traffico temporaneo per lavori, in
via Paisiello, tratto compreso tra via Sturzo e Zingarelli - in via Rossini, tra via Gemito e via
Paisiello - in via A.Da Salerno, ivì incluso, il tratto senza sbocco di via Rossini con inizio
dall'intersezione con la Via Paisiello:
I. divieto di sosta permanente con rimozione forzata in corrispondenza delle aree di cantiere,

nei tratti di volta in volta impegnati;
2. limite di velocità a 30 km/h in via Paisiello ed in vi~ Rossini, nei tratti interessati

dall'intervento;
3. divieto di transito intorno alla rotatoria nella intersezione tra le vie Gemito-Rossini per il

tempo strettamente indispensabile al puntuale intervento e secondo la disponibilità delle
corsie libere;

4. divieto di transito in via A. Da Salerno per il tempo strettamente indispensabile al puntuale
intervento.

L'installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico
provvisorio e quelli definitivi a conclusione degli interventi di riqualificazione in superficie, sono
a carico della impresa esecutrice dei lavori.
Tutte le ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese.
Demandare al Servizio Autonomo Polizia Locale l'adozione di ogni altro provvedimento di
carattere contingente ritenuto necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione
veicolare e pedonale nel corso del su indicato intervento.

no:gente del S.A.T. V Muulclpalltà

~~t.~~~i1Vi

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di
Polizia previste dall'art. 12 del D.L.vo n0285/92, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

L'Assessore alla Mobilità e Infrastrutture

~nati

2



pag.no.5-

ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n..JìJf;2; del J oNOI{ 1011

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

J ONQV.1012ha avuto inizio il ~~---'-=-- _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

7J=:?==


